

Consultas Realizadas

Licitación 402995 - ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR PARA LAS ESCUELAS AGRÍCOLAS DEL MAG

Consulta 1 - Consulta Item N° 1

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2021
Referente al Ítem N° 1: según la especificación técnica se solicita Cuchillo inoxidable, con mango de plástico, paquete de 12 unidades. ¿Se podría aclarar si se cotiza por unidad o por paquete? Considerando que el precio referencial publicado no concuerda con la especificación Técnica. A modo de ejemplo se adjunta el link correspondiente a un supermercado de plaza en la cual se visualiza el precio referencial por unidad. https://www.stock.com.py/products/36043-cuchillo-tramontina-negro-new-kolor-1un.aspx		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2021
Es cotizado por Unidad.		

Consulta 2 - Consulta Item N° 2

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2021
Referente al Ítem N° 2: según la especificación técnica se solicita Tenedor inoxidable, con mango de plástico, paquete de 12 unidades. ¿Se podría aclarar si se cotiza por unidad o por paquete? Considerando que el precio referencial publicado no concuerda con la especificación Técnica. A modo de ejemplo se adjunta el link correspondiente a un supermercado de plaza en la cual se visualiza el precio referencial por unidad. https://www.stock.com.py/products/35956-tenedor-tramontina-negro-new-kolor-1un.aspx		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2021
Es cotizado por Unidad.		

Consulta 3 - Consulta Item N° 3

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2021
Referente al Ítem N° 3: según la especificación técnica se solicita Cuchara sopera con mango de plástico, paquete de 12 unidades. ¿Se podría aclarar si se cotiza por unidad o por paquete? Considerando que el precio referencial publicado no concuerda con la especificación Técnica. A modo de ejemplo se adjunta el link correspondiente a un supermercado de plaza en la cual se visualiza el precio referencial por unidad. https://www.stock.com.py/products/36211-cuchara-tramontina-negro-new-kolor-1un.aspx		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2021
Es cotizado por Unidad.		

Consulta 4 - Consulta Item N° 9

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2021
Referente al Ítem N° 9: Cucharón de metal con mango de madera (grande). Se podría cotizar todo del mismo material? Considerando que en tamaño grande como para los tachos de aluminio que solicitan, no se encuentra en plaza con el mango de madera.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2021
Favor adecuarse al PBC publicado en el SICP.		

Consulta 6 - Consulta Item N° 12

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2021
Referente al Ítem 12: según la especificación técnica se solicita, Vaso de vidrio tamaño estándar en caja x 12 unidades. ¿Se podría aclarar si se cotiza por unidad o por caja x 12 unidades?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2021
Es cotizado por Unidad.		